[image: image4.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Берегового СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

шестого созыва
Каслинского муниципального района

Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» января 2023  г. №126
п. Береговой

Об утверждении тарифов МУП «БЖЭК»

на вывоз жидких бытовых отходов

для населения Берегового сельского поселения
 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Берегового сельского поселения,

Совет депутатов Берегового сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить тарифы на вывоз жидких бытовых отходов для населения Берегового сельского поселения, предоставленные МУП «БЖЭК» (приложения №1 и №2)
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2023г
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Берегового сельского поселения от 23.01.2020г. №17

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах Берегового сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Берегового сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

Берегового сельского поселения                                                         И.А. Халикова
Приложение №1

к решению Совета депутатов

Берегового сельского поселения

от «25» января 2023г. №126

[image: image1.jpg]

Калькуляция

стоимости рейса по вывозу жидких бытовых отходов  для населения

Берегового сельского поселения (автомобиль ЗИЛ)

	№ п/п
	Наименование статей затрат
	Ед.изм.
	Сумма на расчётный период

	1
	Заработная плата

	руб.
	139239,47

	2
	Отчисление во внебюджетные фонды

	руб.
	42050,32

	3
	ГСМ
	   руб.
	183 324,60

	4
	Запчасти

	руб.
	84 185,00

	5
	Аренда помещения
	   руб.
	35 736,00

	6
	Страховая премия

	руб.
	3000,00

	7
	Техосмотр

	руб.
	2 000,00

	8
	Общеэксплуатационные расходы (22%)

	руб.
	30 632,68

	Итого затрат

	руб.
	520 168,07

	Прибыль (5%)

	руб.
	26 008,40

	Всего затрат

	руб.
	546 176,47

	Кол-во рейсов в год
	   рейс
	1088

	Кол-во рейсов в сутки

	рейс
	4

	Кол-во рабочих дней
	дн.
	248

	Кол-во км на один рейс
	км.
	5

	Стоимость одного рейса
	руб/рейс
	502,00

.

Приложение №2

к решению Совета депутатов

Берегового сельского поселения

от «25» января 2023г. №126

[image: image3.jpg]

Калькуляция [image: image2.jpg]

стоимости рейса по вывозу жидких бытовых отходов для населения

Берегового сельского поселения (автомобиль-АМУР)

	№ п/п
	Наименование статей затрат

	Ед.изм.
	Сумма на расчётный период

	1
	Заработная плата

	руб.
	139239,47

	2
	Отчисление во внебюджетные
	фонды

	руб.
	42050,32

	3
	ГСМ

	руб.
	215 558,98

	4
	Запчасти

	руб.
	84 185,00

	5
	Аренда помещения

	руб.
	35 736,00

	6
	Страховая премия

	руб.
	3 000,00

	7
	                      Техосмотр

	руб.
	2 000,00

	8
	Общеэксплуатационные расходы

	руб.
	32 587,68

	Итого затрат

	руб.
	554 357,45

	Прибыль (5%)

	руб.
	27 717,87

	Всего затрат

	   руб.
	582 075,33

	Кол-во рейсов в год

	   рейс
	1088

	Кол-во рейсов в сутки

	рейс
	4

	Кол-во рабочих дней

	дн.
	248

	Кол-во км на один рейс

	км.
	5

	Стоимость одного рейса

	руб/рейс
	535,00